
Arrangem entets t it el:  Spoiiii i i i i ing!

Startdato:  02-12-2019

Slutdato:  30-06-2020

Antal opførelser :  6

Navn på stedet :  Dansekapellet

Vejnavn:  Bispebjerg Torv

Husnr.:  1

Postnr. :  2400

By:  København NV

 

 

Ønsket  støt tebeløb i kroner :  50000

Angiv navne på deltagende 
kunstnere/ grupper (max 1.200 
karakterer) :  

Produceret  af Kit t  Johnson X-act .   
I nst rukt ion:  Kit t  Johnson.  
Medvirkende perform ere:  Sam uel Gustavsson, Sture Ericson 
Objektudvik ling:  Axel Adlercreutz 
Lysdesign:  Mogens Kjem pff

Angiv en kort  projektbeskr ivelse (m ax 
1.200 karakterer) :  

Børneforest illingen Spoiiiii i i i ing!  -  en for t ry llende skraldesym foni,  inst rueres af Kit t  Johnson, 
m ed prem iere i Dansekapellet  i m arts 2020. 
 
Publikum  t ræder ind i en verden fuld af skrald. 
Her m øder v i to behandskede skraldesorter ingseksperter.  Den ene m ed øre for  skraldets 
hem m elige m usik,  den anden m ed øje for  dets skjulte skønhed.  
 
Flossede ledninger  snor  sig,  m ens den gam le plast ikposes hem m elige ident it et  afsløres.  En 
gam m el støvsuger gisper efter  vej ret ,  m ens en forkullet  brødr ister  spyr ild.  Papir fugle let ter .  
Fabeldyr, rum fartøjer og hele galakser bliver t il,  m ens alskens kr iblekrablekryb, 9 rot ter  og et  
enkelt  pindsvin tager bolig i en skraldeskov. En rose uden torne. En t rold uden skov. En slidt  
blender løber am ok for  sidste gang, m ens en bedaget  håndm ixer går i selvsving. En rusten 
sengebundsfj eder nægter  at  gi’ sig.   
 
Spoiiiiiiiiing!  bliver  en forest illing fuld af t ry llekunst ,  j ongler ing,  objektm anipulat ion,  
elekt roakust isk og live m usik.  
Spoiiiiiiiiing!  frem elsker  skønheden og den m agiske poesi i selv  den m est  banale 
hverdagseffekt .   
En genopdagelse af det  ekst raordinære i det  ordinære. 

Hvordan form idles projektet? (m ax 
1.200 karakterer) :  

Form ålet  er  at  skabe en forest illing af høj  kunstner isk kvalit et ,  der  sam t idigt  giver  børnene en 
forståelse for ,  hvordan genbrug og skraldesorter ing kan gøre en konkret  forskel i forhold t il det  
store perspekt iv om kring bæredygt ighed. 
En forest illing, der som  scenekunstner isk værk kan stå selvstændigt  stærkt ,  m en som  har en 
oplevelsesm æssig m erværdi i sam spillet  m ed de forskellige lær ingsprocesser,  den indgår i.  
 
Derfor  v il forest illingen blive designet  i t o versioner;  Én der kan spille på scener,  og som  i 
forbindelse m ed prem ieren og spilleper ioden i Dansekapellet  i m art s,  v il form idles på helt  
t radit ionel v is -  gennem  annoncer ing lokalt  og nat ionalt  v ia både t rykte og online m edier  -  og 
egne sociale m ediekanaler .  En anden udgave v il være t ilpasset  turné på skoler  (den skal 
turnere i 2020 og 2021) , og vil blive udbudt  som  en del af undervisningsfor løb, i første om gang 
m ed SKOLEN TAGER SKRALDET/ Kbh. Kom m une, som  vi har indgået  sam arbejde m ed. 
Nat ionalt  som  internat ionalt  håber v i at  kunne skabe lignende sam arbejder  m ed relevante 
lokale bæredygt ighedsinit iat iver .  

 

Ansøgers navn (person, organisat ion, 
forening) :  

Teater foreningen Kit t  Johnson X-act

Mom sregist reret :  Ja

Delvis m om sregist reret / ikke 
m om sregist reret :  

Nej

Hjem m eside:  www.kit t j ohnson.dk

 

Ansøgning om  arrangem entstøt te ( m usik, billedkunst , scenekunst )  


